
 
 
 Hroznová 2                     www.ukzuz.cz            IČO: 00020338 

 603 00 Brno                    ISDS: ugbaiq7            DIČ: CZ00020338 

 1/8 

 

  

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mimo režim tohoto zákona 

 

Veřejná zakázka na stavební práce  

„Vybudování vodovodního řádu ukončeného nad  terénem závlahovým detailem  

2024 – 2026“  

 

Toto zadávací řízení se neřídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), vyjma ust. § 27 a 219 ZZVZ a dále § 6 ZZVZ, podle 

kterého je zadavatel povinen dodržovat zásady transparentnosti, přiměřenosti, rovného 

zacházení a zákazu diskriminace, a dále vyjma ustanovení, na které zadavatel výslovně 

odkazuje v této výzvě. 

 

 

I. Údaje o zadavateli 

Úřední název:  
Česká republika – Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, 

organizační složka státu 

Sídlo: Brno, Hroznová 63/2, PSČ 603 00 

IČO: 00020338 

DIČ: CZ00020338 

Statutární zástupce: Ing. Daniel Jurečka, ředitel  

Kont. osoba:  Jana Wágnerová,  Oddělení veřejných zakázek  

Č.j.: UKZUZ  062966/2024 

E-ZAK systémové 

č.  
P24V00000354 

 

II. Předmět zakázky   

2.1 Předmět zakázky  

NIPEZ:   06 – 03  Stavební práce 

  06 – 01  Stavební  materiál 

CPV kód: 45232121-6  Stavební práce vztahující se k závlahovému potrubí 

  44163160-9  Rozvodné potrubí  a příslušenství  

 

Předmětem zakázky je výstavba závlahového potrubí, které z retenční nádrže rozvede dešťovou 

vodu  novým trubním systémem po areálu Zkušební stanice Lysice, okres Blansko.  

Cílovým stavem  je vybudování vodovodního řádu, který bude ukončen nad terénem pomocí 

elektroventilů. K ovládání těchto elektroventilů bude sloužit do výkopu položený a připojený 

kabel. Na hlavní vodovodní řád budou napojeny hřebenové rozvody s kompletním připojením 



          
                                          

 2/8 

 

a zavěšením kapkovacích hadic na dráty. Tyto nosné dráty budou připevněny na sloupky opěrné 

konstrukce vybudované na plochách s ovocnými stromy. Stavba bude provedena standardními 

postupy, budou použity materiály vhodné pro výstavbu.   

 

Stavba bude provedena podle situačního nákresu UKZUZ ze dne 21.5.2024. Ke stavbě:  

Závlahové potrubí  vydal Územní souhlas Stavební úřad Úřadu městyse Lysice  dne 10.6.2024, 

čj: 1694/2024/SU.  Případné změny nesmí být provedeny  bez předchozího písemného souhlasu 

UKZUZ.  

 

2.2 Technická specifikace zakázky 

 

 Uložení závlahového vodovodního řádu z potrubí HDPE 90 x 5,4 PN10 v délce cca 580 

m do výkopu o hloubce 800 mm a šířce 400 mm dle situačního nákresu  UKZUZ  a jeho 

napojení na již vybudovanou čistící a tlakovou stanici.  

 Osazení přívodního potrubí hydrantovými odbočkami a jejich zakončení 9 kusy 

elektroventilů 2“ AC, které budou ovládány na do výkopu položeným a připojeným 

kabelem. 

 Osazení trubního řádu vzdušníky, které při napouštění vodovodního řádu zajistí odvod 

veškerého vzduchu z potrubí. 

 Napojení hřebenových rozvodů z trubek HDPE 40 x 2,4 PN10 v celkové délce cca 200 

m na hlavní vodovodní řád. 

 Vybudování bloků opěrné konstrukce s nosnými dráty, na kterých bude zavěšena 

kapkovací hadice. 

 Napojení kapkovací hadice UNIRAM AS 16010 1,60 l/h 0,50 m v celkové délce cca 

2500 m na hřebenový rozvod a její zavěšení na opěrnou konstrukci. 

 Vybudování servisních šachet a vsakovacích jam.  

 Celá technologie je navržena jako sezónní, tzn. že není počítáno s provozem v zimním 

období. Pro zazimování trubní sítě budou sloužit odvodňovací ventily DN32, které 

budou osazeny v servisních šachtách. Voda vypouštěná z řádu bude odváděna do 

vsakovacích jam, které budou tvořeny štěrkem frakce 32 mm o min. objemu 0,25 m3.   

 

Přílohou Výzvy k podání nabídky je seznam materiálu, který je na skladě ve vlastnictví  

UKZUZ (příloha č. 2), a který bude zcela využit k plnění předmětného díla.  

 

2.3 Další požadavky:    

- Součástí díla budou i případné další stavební práce a jiné práce nezbytné pro řádné 

fungování díla včetně napojení díla na elektrickou síť zkušební stanice. 

- Zhotovitel zajistí a dodá všechny potřebné revizní zprávy a atesty nutné pro řádný 

provoz systému technologie závlah. 

- Zhotovitel provede zprovoznění závlah a zaškolení obsluhy.  

- Zhotovitel provede  zaměření uložení vodovodního řadu. 

Zhotovitel provede situační nákres se zakreslením katastrální situace vč. typu potrubí, 

délky a hloubky pokládky potrubí. Tento situační nákres bude předán objednateli při 

předávání díla na CD nebo flash nosiči.   

- Dodavatel zajistí kompatibilitu a funkčnost systému s již vybudovanou čistící a čerpací 

stanicí.  

 



          
                                          

 3/8 

 

Záruční doba:  

Zadavatel požaduje minimální záruční dobu na dílo v délce 60 měsíců od předání díla.  

 

2.4 Prohlídka místa plnění  

Veškeré výměry uváděné kdekoliv v zadávací dokumentaci jsou pouze orientační a zhotovitel 

je povinen si zjistit skutečné výměry během doporučené prohlídky místa plnění. 

Prohlídka místa plnění je  nezbytná pro zpracování nabídky či plnění veřejné zakázky.  

Prohlídka místa plnění bude umožněna  na základě předchozí domluvy u Ing. Evy Gothardové,  

vedoucí Zkušební stanice Lysice, tel: 737 267 290, email: eva.gothardova@ukzuz.gov.cz, 

v pracovních dnech v pracovní době od 9.00 do 15.00 hod.  

 

III. Další požadavky, obchodní a platební podmínky 

 

3.1 Platební podmínky  

 Splatnost faktur bude minimálně 21 dnů po doručení elektronické faktury spolu se 

zástupcem zadavatele schváleným předávacím protokolem a soupisem provedených prací 

na emailovou adresu podatelna@ukzuz.cz. 

 Nabídková cena bude uvedena v českých korunách (CZK) bez DPH, DPH  a včetně DPH, 

musí obsahovat veškeré náklady na realizaci zakázky a musí být cenou pevnou, konečnou 

a nepřekročitelnou, může být změněna pouze za podmínky, že během zadávacího řízení 

dojde ke změně sazby DPH. 

 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 

smyslu příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, předávací protokol a číslo smlouvy. V 

případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat ji ve 

lhůtě splatnosti zpět účastníku k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; 

lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či 

opraveného dokladu. 

 Zálohy či jakékoliv jiné platby předem na plnění veřejné zakázky nebudou poskytnuty.  

 Za každý den prodlení je zadavatel oprávněn požadovat po dodavateli a dodavatel má 

povinnost uhradit zadavateli smluvní pokutu ve výši max 0,05 % z celkové ceny bez 

DPH. Ujednáním o smluvních pokutách není dotčeno právo smluvních stran na náhradu 

škody v plné výši.  

 Cena bude obsahovat dopravu na místo plnění a případně veškeré další náklady 

související s instalací systému vodovodního řádu  a zaškolením obsluhy systému na jeho 

provoz a zazimování.  

 

3.2 Obchodní podmínky  

 Součástí nabídky bude návrh smlouvy (Příloha č. 4), vypracovaný v souladu s požadavky 

stanovenými touto zadávací dokumentací, podepsaný oprávněnou osobou za účastníka. 

 Součástí smlouvy bude prohlášení o akceptaci veškerých požadavků a podmínek 

zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci a nabídce účastníka, v případě rozporu 

mezi údaji uvedenými v zadávací dokumentaci a nabídce bude mít text zadávací 

dokumentace přednost.  

mailto:ivan@ukzuz.cz
mailto:podatelna@ukzuz.cz


          
                                          

 4/8 

 

 Podáním nabídky účastník souhlasí se zveřejněním konečného znění oboustranně 

uzavřené smlouvy s jejími nedílnými součástmi a dodatky v souladu s platnými právními 

předpisy. 

 Účastník zřetelně vyznačí ve smlouvě ty části, jež považuje za obchodní tajemství či 

konstatuje, že žádná část smlouvy není považována za obchodní tajemství. Za obchodní 

tajemství nemůže být nikdy považována výše ceny za poskytnuté plnění a další skutečnosti 

nenaplňující definici § 504 občanského zákoníku. 

 Vítězný dodavatel se zavazuje, že před podpisem smlouvy o dílo předloží pojistnou 

smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu pro pojistná nebezpečí s limitem plnění 

nejméně ve výši 1.000.000,- Kč.  

 Zadavatel požaduje dodání návodů k jednotlivým součástem systému shromažďování 

závlahové vody a technologie závlah a zaškolení obsluhy.  

 Smlouva, která musí být uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb.,  o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti nejdříve dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv.  

 Součástí nabídky bude specifikace případných poddodavatelů, tj. identifikační údaje 

poddodavatelů a věcné vymezení plnění dodaného prostřednictvím poddodavatele.  

 Osoba odpovědná ve věcech technických: Ing. Eva Gothardová, vedoucí Zkušební stanice 

Lysice, tel: 737 267 290, email: eva.gothardova@ukzuz.gov.cz. a ing. Vladimír Koláček, 

vedoucí odd. majetkové správy,   email: vladimir.kolacek@ukzuz.gov.cz  

 Zhotovitel je povinen zajistit, že všichni pracovníci zhotovitele, kteří budou vykonávat 

činnost vyplývající z předmětu plnění veřejné zakázky v objektu objednavatele, budou 

dodržovat zásady bezpečnosti práce a požární ochrany. Zhotovitel provede kmenové 

školení zaměstnanců zhotovitele v BOZP a PO, kteří budou pracovat v areálu ÚKZÚZ.  

 Zhotovitel je povinen první den před vstupem na staveniště předat seznam pracovníků 

zhotovitele, kteří budou vykonávat činnost dle předmětu veřejné zakázky a písemný seznam 

pracovních rizik. 

 Zástupce Zadavatele provede podle § 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb. obeznámení 

pracovníků zhotovitele na vstupním školení BOZP a PO. První školení pracovníků 

zhotovitele proběhne první den před vstupem na pracoviště objednatele.  

 

Podmínky pro provedení stavby:  

 Stavba bude provedena při dodržování obecných požadavků na výstavbu a povinnosti 

stanovené k ochraně života, zdraví, životního prostředí a bezpečnosti práce, vyplývajících 

ze zvláštních právních předpisů.  

 Budou dodrženy ustanovení vyhl. č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, 

v souladu s přechodným ust. § 332a stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů.  

 Veškerý dodávaný materiál a prováděné práce musí splňovat příslušné ČSN normy a další 

závazné právní předpisy. Dílo musí být zároveň provedeno tak, aby odpovídalo technickým 

požadavkům výrobce dodávaných materiálů a byla tak zachována plná záruka poskytována 

těmito výrobci. 

 Zhotoviteli bude umožněno napojení na zdroj elektrické energie a přístup k vodě v areálu 

zkušební stanice. 

 Po dokončení stavby budou pozemky a prostory uvedeny do původního stavu. Během 

provádění prací bude zhotovitel provádět průběžný úklid svých pracovišť. 

 

mailto:eva.gothardova@ukzuz.gov.cz
mailto:vladimir.kolacek@ukzuz.gov.cz


          
                                          

 5/8 

 

IV. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky malého rozsahu je stanovena  podle § 22 ZZVZ 

626.000,- Kč  bez  DPH.  

Z toho 500.000,-Kč bez DPH za dodané dílo a dodaný materiál.  

Součástí nabídkové ceny nebude materiál v hodnotě 126.000,-Kč bez DPH, který se nachází na 

skladě ÚKZÚZ. Tento materiál poskytne zadavatel dodavateli dle přílohy č. 2 výzvy k podání 

nabídek a bude zcela využit k plnění předmětného díla.   

 

V. Doba a místo plnění 

Doba plnění: do 31.října  2026   

 

Místo plnění zakázky: ÚKZÚZ, Zkušební stanice Lysice, Boskovická 450, 679 71 Lysice  

 

Závlahový systém bude umístěn na pozemcích: 

p.č. 6429/1, p.č. 6430, p.č. 6431, p.č. 6439,  p.č. 6440, p.č. 6442,  

p.č. 7072, p.č. 7073, p.č. 7074,  

vše v katastrálním území Lysice, obec Lysice, vše zapsané Katastrálním úřadem pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Boskovice. 

Souhlas vlastníků pozemků se stavbou závlahového systému zajistil zadavatel.  

 

VI. Zpracování nabídkové ceny a hodnocení nabídek  

 

Kompletní a včas doručené nabídky budou hodnoceny hodnotící komisí dle kritéria 

ekonomické výhodnosti, a to nejnižší nabídkové ceny.  

Při výběru nejvhodnější nabídky bude u došlých nabídek hodnocena: celková cena v Kč vč. 

DPH  dle předloženého položkového rozpočtu. 

Účastníci stanoví celkovou výši nabídkové ceny pro  veřejnou zakázku bez  DPH,  DPH a 

s DPH v Kč. 

 

Při hodnocení se stanoví pořadí hodnocených nabídek.  

Zadavatel posoudí splnění technických požadavků dle čl. II. této výzvy a kvalifikačních 

požadavků dle článku VII. této výzvy (dále jen „požadavky“)  pouze u účastníka, jehož nabídka 

bude vyhodnocena jako nejvýhodnější. V případě, že účastník nesplní výše uvedené 

požadavky, bude zadavatelem vyloučen a zadavatel přikročí k posouzení splnění výše 

uvedených požadavků u účastníka, jehož nabídka se umístí v rámci hodnocení za nabídkou 

účastníka vyloučeného.  

Zadavatel uzavře smlouvu s tím účastníkem, jehož nabídka bude na základě hodnotících 

kritérií pro zadavatele nejvýhodnější. 

V případě, že takto vybraný dodavatel odmítne se zadavatelem uzavřít smlouvu (nebo 

smlouvy), vyzve zadavatel k uzavření této smlouvy dodavatele, který se umístil 

za dodavatelem, který podal nejvhodnější nabídku. 



          
                                          

 6/8 

 

V případě doručení pouze jedné nabídky/nebo pokud pro hodnocení zbyde jen 1 nabídka, 

hodnocení provedeno nebude.    

 

VII. Kvalifikační doklady 

Účastník musí splnit tyto kvalifikační požadavky: 

Profesní způsobilost:  

Profesní způsobilost splňuje účastník, který předloží: 

 kopii výpisu z Obchodního rejstříku, pokud je v něm účastník zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán,   

 kopii dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu celému předmětu 

veřejné zakázky, např. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona atd. 

Prokázání splnění profesní způsobilosti může být účastníkem doloženo rovněž výpisem 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Technické kvalifikační předpoklady:  

- seznam nejméně 3 referenčních zakázek  na stavební práce spojené  s realizací zakázky 

na rozvody vodovodních řádů  nebo obdobných stavebních prací  dokončených 

dodavatelem v posledních 3 letech přede dnem zahájení této veřejné zakázky, s 

uvedením předmětu, v rozsahu min.  250.000,- Kč bez DPH za každou zakázku, doby 

plnění a kontaktní osoby s e-mailem nebo tel. číslem za účelem ověření (účastník 

použije vzor Přílohu č. 5).  

 

VIII. Formální náležitosti a obsah nabídky 

Zadávací řízení, korespondence a dokumenty související se zadávacím řízením budou v českém 

nebo slovenském jazyce. 

 

Nabídka bude obsahovat: 

1. krycí list – základní údaje o účastníkovi, účastník použije vzor Krycího listu, jež tvoří 

Přílohu č. 6 této výzvy,  

2. celková nabídková cena včetně její kalkulace bez DPH, DPH  a s DPH v Kč, účastník 

použije položkový rozpočet, 

3. kvalifikační doklady dle bodu VII. výzvy, účastník použije vzor přílohu č. 5,  

4. požadavky účastníka na zadavatele pro spolupůsobení při realizaci zakázky, 

5. návrh smlouvy podepsaný statutárním zástupcem účastníka vč. délky záruky, která 

bude uvedena v min. v délce požadované v čl. II této Výzvy k podání nabídek, příloha 

č. 4, vč. harmonogramu  předpokládané realizace prací,  

6. specifikace případných poddodavatelů, tj. identifikační údaje poddodavatelů a věcné 

vymezení plnění dodaného prostřednictvím poddodavatele, příloha č.3,  

7. kopii pojistné smlouvy o pojištění odpovědnosti za škodu pro pojistná nebezpečí s 

limitem plnění nejméně ve výši 1 000 000 Kč, kterou účastník může předložit až před 

podpisem smlouvy o dílo. 

 



          
                                          

 7/8 

 

Pro urychlení následné administrace veřejné zakázky v případě vítězné nabídky zadavatel 

doporučuje již v nabídce předložit statutárním zástupcem účastníka elektronicky podepsaný 

návrh kupní smlouvy ve formátu PDF/A-2b a vyšším. Smlouvu lze před jejím podpisem převést 

bezplatně na požadovaný formát na https://avepdf.com/cs/convert-to-pdfa . 

 

Údaje o kontaktních osobách je zadavatel oprávněn zpracovávat v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, (obecné nařízení o ochraně údajů – GDPR)  a to konkrétně dle čl. 6 písm. 

c) Nařízení, neboť zpracování údajů je nezbytné pro  splnění právní povinnosti vyplývající 

ze ZZVZ. 

 

IX. Lhůta a místo pro podání nabídky 

Účastník nabídku podává elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK na adrese   

https://zakazky.eagri.cz/vz00019149 

tak, aby byla vložena nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek, která končí dne  

stř. 31.7.2024  v 9.00 hod. 

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo 

elektronický nástroj E-ZAK. 

Způsob správného podání nabídky v elektronické podobě na veřejnou zakázku je uveden v 

uživatelské příručce elektronického nástroje E-ZAK pro dodavatele, která je k dispozici zde 

https://zakazky.eagri.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf. 

Účastník je oprávněn požadovat vysvětlení zadávací dokumentace (tj. k jakékoliv části 

zadávací dokumentace včetně příloh). Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být 

zadavateli doručena ve lhůtě nejméně 4 pracovní dny před koncem lhůty pro podání 

nabídek. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby ve svém vlastním zájmu sledovali profil zadavatele E-

ZAK, na kterém budou uveřejňovány případná vysvětlení, změny či doplnění zadávacích 

podmínek. Pokud dodavatel nezapracuje případné zde uvedené změny do své nabídky, může 

být vyloučen ze zadávacího řízení pro nedodržení zadávacích podmínek. 

 

X. Otevírání nabídek a hodnocení nabídek 

a) Otevírání nabídek bude provedeno  po vypršení lhůty pro podání nabídek. 

b) O výsledku hodnocení nabídek budou účastníci vyrozuměni prostřednictvím profilu 

zadavatele E-ZAK. 

 

XI. Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) zrušit zadávací řízení, 

b) odmítnout všechny předložené nabídky a neuzavřít smlouvu se žádným účastníkem, 

c) opakovat výzvu k podání nabídky s jinými účastníky, pokud žádná nabídka nesplní 

požadavky a účel zadávacího řízení, 

https://avepdf.com/cs/convert-to-pdfa
https://zakazky.eagri.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf


          
                                          

 8/8 

 

d) nehradit jakékoliv náklady, které účastníkovi vzniknou v souvislosti s jeho účastí 

v zadávacím řízení, tj. s vypracováním a předložením nabídky,  

e) zadavatel není povinen poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace, pokud nebude žádost 

o vysvětlení podána včas.  

 

 

Příloha:  

č. 1   Situační nákres UKZUZ ze dne  21.5.2024 

č. 2   Seznam materiálu na skladě UKZUZ  

č. 3   Seznam poddodavatelů   

č. 4   Návrh smlouvy 

č. 5   Tabulka Významné služby  

č. 6   Krycí list  

 

 

 

 

V Brně dne   26.6.2024  

 

 

ČR – Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský 

Ing. Daniel Jurečka, ředitel  

 

 

 

 

 


		2024-06-26T13:33:39+0200




